

Biuletyn parafii Najświętszej Maryi Panny Wspomożycielki Wiernych we Wrocławiu – Księżu Małym
52 018 Wrocław, Świątnicka 32 tel. 071/343-79-76 www.paraflaksieze.pl
(do użytku wewnętrznego)

KANCELARIA PARAFIALNA czynna w środy w godzinach 8:00 – 14:00; godziny
urzędowania duszpasterzy: **wtorki i czwartki** . po wieczornej Mszy św. do godz. 19.30 *
oraz **soboty** od godz. 8.00 do 9.00



Okaż swą łaskę i daj nam zbawienie

Będę słuchał tego, co mówi Pan Bóg:
oto ogłasza pokój ludowi i świętym
swoim.

Zaprawdę bliskie jest Jego zbawienie
dla tych, którzy Mu cześć oddają,
i chwała zamieszka w naszej ziemi.

Łaska i wierność spotkają się ze sobą,
ucałują się sprawiedliwość i pokój.
Wierność z ziemi wyrośnie,
a sprawiedliwość spojrzy z nieba.

Pan sam obdarza szczęściem,
a nasza ziemia wyda swój owoc.
Przed Nim będzie kroczyć
sprawiedliwość,
a śladami Jego kroków zbawienie.



Pokładam nadzieję w Panu, ufam jego Słowu.

Parafialna Intencja Modlitewna na ten tydzień:

O wszelkie łaski i błogosławieństwo dla Agaty i Daniela Wilków.

Prosimy o zgłaszanie swoich intencji, w których mogłaby pomodlić się cała wspólnota parafialna.
Przekazywać je można pocztą elektroniczną na adres dominik.golema@op.pl lub SMSem pod numer 0501088244

Pierwsze czytanie (1 Krl 19,9a.11-13a)

Gdy Eliasz przybył do Bożej góry Horeb, wszedł do pewnej groty, gdzie przenocował. Wtedy Pan skierował do niego słowo i przemówił: Wyjdź, aby stanąć na górze wobec Pana! A oto Pan przechodził. Gwałtowna wichura rozwalająca góry i druzgocąca skały [szła] przed Panem; ale Pan nie był w wichurze. A po wichurze - trzęsienie ziemi: Pan nie był w trzęsieniu ziemi. Po trzęsieniu ziemi powstał ogień: Pan nie był w ogniu. A po tym ogniu - szmer łagodnego powiewu. Kiedy tylko Eliasz go usłyszał, zasłoniwszy twarz płaszczem, wyszedł i stanął przy wejściu do groty.

Drugie czytanie (Rz 9,1-5)

Prawdę mówię w Chrystusie, nie kłamię, potwierdza mi to moje sumienie w Duchu Świętym, że w sercu swoim odczuwam wielki smutek i nieprzerwany ból. Wolałbym bowiem sam być pod klątwą [odłączony] od Chrystusa dla [zbawienia] braci moich, którzy według ciała są moimi rodakami. Są to Izraelici, do których należą przybrane synostwo i chwała, przymierza i nadanie Prawa, pełnienie służby Bożej i obietnice. Do nich należą praojcowie, z nich również

jest Chrystus według ciała, który jest ponad wszystkim, Bóg błogosławiony na wieki. Amen.

Ewangelia (Mt 14,22-33)

Gdy tłum został nasycony, zaraz Jezus przynaglił uczniów, żeby wsiedli do łodzi i wyprzedzili Go na drugi brzeg, zanim odprawi tłumy. Gdy to uczynił, wyszedł sam jeden na górę, aby się modlić. Wieczór zapadł, a On sam tam przebywał. Łódź zaś była już sporo stadiów oddalona od brzegu, miotana falami, bo wiatr był przeciwny. Lecz o czwartej straży nocnej przyszedł do nich, krocząc po jeziorze. Uczniowie, zobaczywszy Go kroczącego po jeziorze, zlekli się myśląc, że to zjawą, i ze strachu krzyknęli. Jezus zaraz przemówił do nich: **Odwagi! Ja jestem, nie bójcie się!** Na to odezwał się Piotr: **Panie, jeśli to Ty jesteś, każ mi przyjść do siebie po wodzie!** A On rzekł: **Przyjdź!** Piotr wyszedł z łodzi, i krocząc po wodzie, przyszedł do Jezusa. Lecz na widok silnego wiatru uląkł się i gdy zaczął tonąć, krzyknął: **Panie, ratuj mnie!** Jezus natychmiast wyciągnął rękę i chwycił go, mówiąc: **Czemu zwątpiłeś, malej wiary?** Gdy wsiedli do łodzi, wiatr się uciszył. Ci zaś, którzy byli w łodzi, upadli przed Nim, mówiąc: **Prawdziwie jesteś Synem Bożym.**

Świętujemy z parami

Przypominamy rocznice, które będziemy świętować w nadchodzącym tygodniu. Dziękujemy zatem Panu Bogu za lata wspólnej drogi małżeńskiej oraz upraszamy wszelkich potrzebnych łask i Bożego błogosławieństwa za wstawiennictwem błogosławionych małżonków, Marii i Alojzego, na dalsze życie:

dla **Julity i Macieja Waścińskich**, świętujących 13 sierpnia swą 12. **rocznicę ślubu**, dla **Anny i Pawła Śliwaków**, świętujących 15 sierpnia swą 8. **rocznicę ślubu**, dla **Magdaleny i Mateusza Dziegiałów**, świętujących 15 sierpnia swą 7. **rocznicę ślubu**, dla **Agnieszki i Krzysztofa Kozłowskich**, świętujących 16 sierpnia swą 20. **rocznicę ślubu**, dla **Martyny i Damiana Ziębów**, świętujących 17 sierpnia swą 10. **rocznicę ślubu**, dla **Małgorzaty i Łukasza Zuziaków**, świętujących 18 sierpnia swą 16. **rocznicę ślubu**, dla **Doroty i Łukasza Lipa-Stein**, świętujących 18 sierpnia swą 9. **rocznicę ślubu**, dla **Agnieszki i Artura Reczkowskich**, świętujących 19 sierpnia swą 23. **rocznicę ślubu**, dla **Krystyny i Piotra Szwarnogów**, świętujących 20 sierpnia swą 40. **rocznicę ślubu**, dla **Natalii i Rafała Łuczaków**, świętujących 20 sierpnia swą 7. **rocznicę ślubu**.

Błogosławieni Małżonkowie, Mario i Alojzy – módlcie się za nami.

Modlitwa o szczęście i miłość w małżeństwie, którą polecają Monika i Marcin Gomułkowie

Ta piękna modlitwa ułożona dla małżeństwa krąży po sieci, budząc zachwyt i zapewnienia, że będzie często, a może nawet codziennie w użyciu. Można ją znaleźć na wielu katolickich stronach, a ostatnio na swoim facebookowym profilu przypomnieli ją Monika i Marcin Gomułkowie, twórcy "Początku Wieczności".

"To wcale nie jest tak, że czasami zostaje nam tylko modlitwa... po prostu starajmy się modlić za siebie nieustannie! Nawet jeśli mielibyśmy zacząć właśnie dziś" - napisała Monika.

Modlitwa o szczęście i miłość w małżeństwie

Dobry Boże, dziękuję Ci za moją żonę. Dziękuję za jej miłość, kobiecość, piękno, wrażliwość, widzenie spraw inaczej niż ja. Dziękuję za to, że skrzyżowały się nasze drogi, wybraliśmy siebie nawzajem, a Ty w Sakramencie Małżeństwa pobłogosławiłeś naszą miłość. Panie, daj jej cierpliwość, wyrozumiałość, pokój. Oddaję Ci wszystkie trudne sprawy, które są między nami: spory, nieporozumienia, zwątpienia. Spraw, żebyśmy byli nawzajem dla siebie pomocą, umieli sobie przebaczać i wciąż lepiej siebie rozumieć.

Otocz, proszę, moją żonę opieką, strzeż ją od złego i dodawaj jej siłę. Chcę być jej wsparciem i obrońcą. Chcę być mężem i ojcem odpowiedzialnym za wychowanie naszych dzieci. Chcę, żeby była ze mną szczęśliwa. Kocham ją. Amen.

Dziękuję Ci, Panie, za mojego męża. Za jego miłość, za dobro, które mi daje. Za to, że dzięki Sakramentowi Małżeństwa możemy tworzyć jedno Ciało. Zawierzam Ci, Boże, wszystkie jego myśli, gesty, słowa, decyzje, relacje z innymi ludźmi. Oddaję także to, co w nim trudno mi pokochać, co mnie irytuje lub boli. Uświęćaj Boże, naszą miłość. Proszę o wierność dla niego i dla mnie. Proszę o bliskość, która wyraża i umacnia miłość. Pomóż nam, byśmy się zawsze dobrze rozumieli, potrafili pokonywać trudności, gasić konflikty i przebaczać sobie. Chroń go, Panie, od zła, daj mu silną wiarę i świętość. Błogosław jego pracy. Spraw, aby dzięki mnie mógł stawać się lepszym mężem i ojcem. Chcę jego szczęścia. Kocham Go. Amen.

[<https://deon.pl/wiara/duchowosc/modlitwa-o-szczescie-i-milosc-w-malzenstwie-ktora-polecaja-monica-i-marcin-gomulkowie,2579927>]

Biskup polowy Wiesław Lechowicz: otoczmy modlitwą żołnierzy i ich dowódców

„Zwracam się z apelem do wszystkich ludzi dobrej woli o otoczenie modlitwą naszych żołnierzy i ich dowódców, aby skutecznie chronili pokój w naszej Ojczyźnie”, napisał biskup polowy Wiesław Lechowicz. Ordynariusz Wojska Polskiego, w przesłaniu na Święto Wojska Polskiego zachęcił, aby z szacunkiem i uznaniem odnosić się do służby żołnierzy.

Biskup polowy przypomniał, że tegoroczne obchody święta odbywają się pod hasłem „Silna Biała – Czerwona”. „Biel symbolizuje czystość, porządek, szlachetność, co wiąże się z wysokimi wartościami etycznymi. Kolor czerwony natomiast jest symbolem ognia i krwi. Odnosi się do odwagi i waleczności oraz do gotowości do poświęcenia, nie wyłączając przelania krwi dla dobra wspólnego, na rzecz wolności Ojczyzny”, wyjaśnił.

Ordynariusz Wojskowy wyraził wdzięczność „żołnierzom i pracownikom cywilnym Wojska Polskiego za służbę w duchu tych wartości, które wiążą się z przesłaniem biało-czerwonej flagi i biało-

czerwonych sztandarów”. Życzył, aby wszyscy służący i pracujący na rzecz dobra Wojska Polskiego „znajdowali wiele satysfakcji ze służby dla pokoju i bezpieczeństwa naszej Ojczyzny”. „Niech Boże błogosławieństwo towarzyszy Wam i Waszym najbliższym, którym tak wiele zawdzięczacie, i chroni Was przed niebezpieczeństwami, jakie niesie ze sobą żołnierska służba”, napisał bp Lechowicz.

Ordynariusz Wojska Polskiego zwrócił się też z apelem do wszystkich ludzi dobrej woli o otoczenie modlitwą żołnierzy i ich dowódców, „aby skutecznie chronili pokój w naszej Ojczyźnie”. „Z szacunkiem i uznaniem odnośmy się do ich ofiarnej i gotowej do najwyższych poświęceń postawy. Wspierajmy tych, którzy decydują o jakości i wyposażeniu naszego Wojska. Czyńmy to z przekonaniem, że im silniejsza będzie biało-czerwona armia tym silniejsza będzie również nasza biało-czerwona Rzeczpospolita” podkreślił.

Dodał, że Maryi, Królowej Polski, zawierza „teraźniejszość i przyszłość Wojska Polskiego” oraz „bezpieczeństwo naszej Ojczyzny”.

Centralne obchody Święta Wojska Polskiego odbędą się 15 sierpnia w Warszawie.

[<https://www.ekai.pl/biskup-polowy-wieslaw-lechowicz-otoczmy-modlitwa-zolnierzy-i-ich-dowodcow/>]

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

XIX NIEDZIELA ZWYKŁA – 13.08.2023 r.

1. Dziś zbiórka do puszek na remont wnętrza naszego kościoła.
2. W dzisiejszą niedzielę przypada w naszej parafii Dzień Fatimski:
 - Godz. 12.00 – Msza Święta w int. Chorych.
 - Po Eucharystii Różaniec oraz Adoracja Najświętszego Sakramentu do godz. 19.30.
 - Godz. 19.00 – Nabożeństwo Fatimskie
 - Godz. 19.30 – Msza Święta z procesją wokół kościołaProszę przynieść ze sobą świece.
3. Mszy Świętej dzisiaj o godz. 18.00 nie będzie.
4. We wtorek, 15 sierpnia, przypada Uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny. Msze Święte w porządku niedzielnym. Zbiórka do puszek przeznaczona na pomoc Słowenii.
5. W Polsce ta Uroczystość jest znana i obchodzona jako Święto Matki Bożej Zielnej. Na liturgię do kościoła przynosimy bukiety ziół, kwiatów i warzyw, które zostaną pobłogosławione na każdej Mszy Świętej.
6. 15 sierpnia to również 103. rocznica Bitwy Warszawskiej, tak zwanego Cudu nad Wisłą. Polacy odnieśli wówczas wielkie zwycięstwo w walce z wojskami bolszewickimi. Ten dzień obchodzony jest także jako Święto Wojska Polskiego.

7. Nabożeństwo do Matki Bożej Nieustającej Pomocy w środę o godz. 17.30.

8. W czwartek przypada święto patronalne o. bp. Jacka Kicińskiego CMF. Pamiętajmy w naszych modlitwach o dostojnym solenizancie.

9. Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego w piątek o godz. 17.30.

10. Za tydzień w niedzielę zbiórka do puszek na potrzeby Seminarium Duchownego i Papieskiego Wydziału Teologicznego we Wrocławiu.

11. W czasie wakacji (lipiec, sierpień) sprawy kancelarii parafialnej u Duszpasterzy prosimy załatwiać w każdy wtorek po Mszy Świętej wieczornej do godz. 19:30. W czwartki i w soboty dyżur Duszpasterzy w tym okresie jest odwołany.

12. Wszystkim solenizantom i jubilatam tego tygodnia życzymy wzrastania w wierze, nadziei i miłości oraz nieustannego trwania przy Chrystusie i nieustannej opieki Maryi Wniebowziętej.

W tym tygodniu patronują nam:

➤ 14 sierpnia – św. Maksymilian Maria Kolbe (1894-1941), franciszkański kapłan i męczennik obozu w Auschwitz.

➤ 17 sierpnia – Święty Jacek, (1200-1257), prezbiter, dominikanin, gorliwy misjonarz, wielki czciciel Matki Bożej.

➤ 18 sierpnia – bł. Sancja Szymkowiak (1910-1942), wielkopolska serafitka, którą podczas ostatniej wojny światowej wielu ludzi nazywało „aniołem dobroci”.

**Życzymy błogosławionej Niedzieli i dobrego tygodnia -
Sercanie Biali**

INTENCJE MSZALNE 13-20.08.2023 r.

**XIX NIEDZIELA ZWYKŁA 13.08 DZIEŃ
FATIMSKI**

07.00 – Za Parafian

09.00 – ++Aleksandra (m), Anetę Rorat, Stefana i Antoninę Smaluch

10.30 – Z okazji 14 rocz. ur. Zosi w podziękowaniu za Dar Życia z prośbą o dalsze bł. Boże i opiekę MB

12.00 – W int. Chorych

Trestno 16.00 – W int. Uzależnionych i ich Rodzin z prośbą o potrzebne łaski, bł. Boże i Dary Ducha Świętego

19.30 – +Tomasza Czopka – 1 rocz. śm.

19.30 – Z okazji 39 rocz. ur. Grzegorza w podziękowaniu za Dar Życia z prośbą o dalsze bł. Boże i opiekę MB

PONIEDZIAŁEK 14.08

08.00 – Z okazji 8 rocz. ur. Jagody w podziękowaniu za Dar Życia z prośbą o dalsze bł. Boże, łaskę zdrowia i opiekę MB

18.00 – Z okazji 3 rocz. ur. Laury w podziękowaniu za Dar Życia z prośbą o dalsze bł. Boże i opiekę MB

WTOREK 15.08 WNIEBOWZIĘCIE NMP

07.00 – ++Zofię, Krystynę, Michała, Antoniego oraz ++z rodz.

09.00 – +Władysława (m) Miązek

10.30 – Z okazji 7 rocz. ślubu Magdaleny i Mateusza w podziękowaniu za dotychczasowe łaski z prośbą o dalsze bł. Boże i opiekę MB dla całej Rodziny

12.00 – ++Daniela (m) i Helenę

Trestno 16.00 – ++Marię, Jana Zając, Zdzisława (m), Zofię Wiczorkiewicz oraz ++z rodz.

18.00 – Za Parafian

ŚRODA 16.08

08.00 – ++Wojciecha, Marię, Bronisławę, Tomasza z rodz. Cieślewiczów

18.00 – Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy

CZWARTEK 17.08

08.00 – W int. Anny z prośbą o uwolnienie i uzdrowienie oraz o łaskę Miłosierdzia Bożego

18.00 –

PIĄTEK 18.08

08.00 –

18.00 – ++Irenę i Eugeniusza oraz ++z rodz.

SOBOTA 19.08

08.00 – Za Dusze w Czyśćcu cierpiące

DPS 10.00 –

Trestno 15.00 – Ślub

18.00 – Z okazji 9 rocz. ur. Natana w podziękowaniu za Dar Życia z prośbą o dalsze bł. Boże i opiekę MB

XX NIEDZIELA ZWYKŁA 20.08

07.00 – +Zofię – 9 rocz. śm. oraz ++z rodz.

09.00 – Z okazji 18 rocz. ur. Marty w podziękowaniu za otrzymane łaski z prośbą o dalsze bł. Boże, obfitość Darów Ducha Świętego i opiekę MB

10.30 – Z okazji 50 rocz. ur. Doroty w podziękowaniu za wszelkie dotychczasowe łaski z prośbą o dalsze bł. Boże i opiekę MB

12.00 – Z okazji 15 rocz. ślubu Sylwii i Dariusza Martyniuków w podziękowaniu za dotychczasowe łaski z prośbą o dalsze bł. Boże i opiekę MB dla całej Rodziny

Trestno 16.00 – Za Parafian

18.00 – ++Stanisławę i Henryka Skomorowskich, Józefę i Stanisława Mazur, Weronikę i Tadeusza Mazur

Remontujemy nasz kościół

Trwa proces odnawiania, remontu wnętrza naszego kościoła. Każda forma wsparcia jest darem serca i realnie przybliży nas do zakończenia prac. Nasze zaangażowanie możliwe jest poprzez modlitwę lub / oraz udział materialny. Numer rachunku bankowego na rzecz prac remontowych w kościele:

81 1020 5242 0000 2702 0463 6330